- 1 -

林務局臺東林區管理處 106 年度第 1 次廉政會報會議紀錄

時間：106 年 4 月 25 日(星期二)14 時 00 分

地點：本處Ｃ棟 3 樓會議室

主持人：劉處長瓊蓮 記錄：吳合興

出席人員：本處各單位主管及秘書室專員(如簽到冊)。

壹、主席致詞：略。

貳、報告事項：

一、上次會議決議及裁示事項執行情形：

  （一）請各單位主管對員工病假之申請應審慎核定，避免極少

數不肖員工，有取巧假裝生病申請病假，而實際上在外從

事兼差營利或其他私人玩樂行為，影響機關工作推行及整

體員工士氣案。

辦理情形：各主管已遵照辦理。

  （二）為增進本處小額採購效能並防範採購違失，請採購金額

10 萬元以下 9 萬元以上之小額採購案件，會知政風室登

錄，採行防弊作為案。

辦理情形：各單位已遵照辦理，政風室並不定期查核登

錄案件。

  （三）各業務課對於標比太低之採購案件應加強審查廠商履約

能力，非一定要決標予最低標廠商；另對確無履約能力

者，應盡速檢討依相關規定辦理解約程序，以利工作推動。

       辦理情形：各單位已遵照辦理。

  （四）爾後林政課對於工作站陳報租地續（換）約案件，應每

季抽查 1件。

       辦理情形：已遵照辦理。

- 2 -

決定：：洽悉。

二、上級廉政工作重要指示(詳如會議資料)：

   決定：洽悉。

  三、秘書單位工作報告(詳如會議資料)：

   決定：洽悉。

四、相關單位業務報告(詳如會議資料)：

  （一）獎勵造林執行檢討及精進作法專題報告－作業課。

       決定：請林政課對有參與獎勵造林之國有承租地，在租地

權利移轉時務必主動會知作業課。

    （二）本處 105-106 年工程督導查核辦理情形專題報告－治山

課。

決定：洽悉。

  參、討論事項：

    案由一：為增進基層員工對廉政法令之認識，並提高基層員

工之法紀觀念與服務精神，擬訂定「106年度巡迴各

工作站廉政宣導（含公務機密）講習計畫草案」（如

附件 3），提請審議。

決議：照案通過。

案由二：為提升本處採購效能，避免採購違失案件發生，擬

辦理政府採購法講習案，提請審議。

    決議：照案通過。

 肆、臨時動議：無

- 3 -

 伍、主席結論：略。

 陸、散會：15 時 00 分。

臺東林區管理處 106 年度第 1 次廉政會報成果照片（106.4.25）
處長親自主持                              會議召開情形